
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano, __ 30/01/2019_ __ 

Determinazione n. RU /  29 /2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e 

Accreditamento 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere per l’Azienda 

Prot.  

 

Oggetto: IN MERITO ALL’AVVIAMENTO A SELEZIONE DI N. 1 OPERATORE TECNICO - CATEGORIA B –DI 
CUCINA A TEMPO DETERMINATO DELLA DURATA DI MESI DODICI, NELL’AMBITO DI QUANTO DISPOSTO 
DAL D.L.VO N.81/15 PRESSO L’AZIENDA (SEDE ISTITUTO FRISIA DI MERATE): MODIFICA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Determinazione Dirigenziale n. RU/300/2018 del 30/10/2018 si è disposto  procedere, a seguito di 
selezione da effettuarsi, tramite il Centro per l’Impiego di Lecco, ai sensi della L.56/87, alla stipula di numero un 
contratto individuale di lavoro a tempo determinato della durata di dodici mesi, nell’ambito di quanto disposto dal 
D.L.vo n.81/15, di Operatore Tecnico (cat.B) di Cucina presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate), demandando a 
successivo provvedimento la nomina della relativa Commissione Esaminatrice che consenta l’espletamento delle 
selezione stessa;   
 
dato atto che con successiva Determinazione Dirigenziale n. RU/9/2019 del 15.01.2019 si è disposto: 
  
a) in merito al suddetto avviamento a selezione - di  prendere atto delle candidature pervenute dal Centro per 

l’Impiego di Lecco; 
 
b) di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice ai fini della valutazione delle candidature pervenute e 

all’espletamento della selezione oggetto del presente provvedimento, e come sotto indicata: 
 

 componente con funzioni di Presidente:  Sig. Chiappa Claudio, Operatore Tecnico Specializzato Esperto di 
Cucina presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate); 

 componente: Sig. Corno Massimiliano Operatore Tecnico Specializzato di Cucina presso l’Azienda (sede 
Istituto Frisia di Merate); 

 componente (con funzioni di segretario): Sig.ra Micheletti Chiara, Assistente Amministrativo presso l’Azienda 
(sede Istituto Frisia di Merate); 

 
vista la comunicazione in atti - pervenuta via e-mail - con cui la sig.ra Micheletti Chiara comunica, per contingenti 
problemi familiari, l’impossibilità a presenziare alla suddetta selezione; 
  
ritenuto, a parziale rettifica e integrazione della Determinazione n. RU/9/2019 del 15.01.2019 soprarichiamata, di 
procedere alla modifica, fra l’altro, della suddetta Commissione, inserendo in seno alla stessa il nominativo della 
sig.ra Panzeri Simona - Assistente Amministrativo a tempo indeterminato presso l’Azienda - in sostituzione della 
sig.ra Micheletti in qualità di componente (con funzioni di segretario); 



2 

  
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex IPAB Pio Albergo 
Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, c.1 del DLgs n. 207/2001 nonché dell’art.10, c.4 della L.R. n.1/2003; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 

 
 
a) di procedere, a parziale rettifica e integrazione della Determinazione n. RU/9/2019 del 15.01.2019 in premessa 

richiamata, relativamente alla composizione della Commissione Esaminatrice di cui all’avviamento a selezione di 
n. 1 Operatore Tecnico di Cucina cat. B a tempo determinato tramite il Centro per l’Impiego di Lecco, inserendo 
in seno alla stessa il nominativo della sig.ra Panzeri Simona - Assistente Amministrativo a tempo indeterminato 
presso l’Azienda - in sostituzione della sig.ra Micheletti Chiara in qualità di componente (con funzioni di 
segretario), dando atto che pertanto la Commissione Esaminatrice risulta così composta: 

 
 componente con funzioni di Presidente:  Sig. Chiappa Claudio, Operatore Tecnico Specializzato Esperto di 

Cucina presso l’Azienda (sede Istituto Frisia di Merate); 
 componente: Sig. Corno Massimiliano Operatore Tecnico Specializzato di Cucina presso l’Azienda (sede 

Istituto Frisia di Merate); 
 componente (con funzioni di segretario): Sig.ra Panzeri Simona, Assistente Amministrativo presso l’Azienda 

(sede Istituto Frisia di Merate); 
 
b) di dare, altresì, atto che, nella fase attuale, il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

AREA RISORSE UMANE e ACCREDITAMENTO 
(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


